
UCHWAŁA NR XX/118/2025 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153 i 1436) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1344) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2026, przyjmowaną jako podstawa do 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Jeżewo z kwoty 66,42 zł za 1 dt żyta do kwoty 62,30 zł za 1 dt 
żyta. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr VIII/40/2024 Rady Gminy Jeżewo 
z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Jeżewo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 poz. 6526). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 062AD738-0CC2-4DA0-936D-ADD88B0979EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025r. (M.P z 2025r, 
poz. 1085) ogłoszono średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy 2026 r. w kwocie 66,42zł za 1 dt żyta. Rada Gminy na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku 
rolnym uprawniona jest do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa do obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy. 

Rada Gminy Jeżewo korzystając ze swojego uprawnienia postanowiła obniżyć cenę 1dt żyta do celów podatku 
rolnego do kwoty 62,30 zł za 1dt tj. o 4,12 zł za 1dt mniej od ceny ustawowej. 

W wyniku tego podatek rolny w 2026 r.: 

-od gruntów za 1 ha przeliczeniowy, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy o podatku rolnym 
(równowartość pieniężna 2,5 dt żyta) obniża się z kwoty 166,05zł do kwoty 155,75zł, 

-od gruntów za 1 ha fizyczny, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy o podatku rolnym (równowartość 
pieniężna 5 dt) obniża się z kwoty 332,10 zł do kwoty 311,50zł. 

Projekt uchwały uzyskał negatywną opinię Izby Rolniczej w Toruniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 062AD738-0CC2-4DA0-936D-ADD88B0979EE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/118/2025 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


